ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по проведению анализа результатов мониторинга

кадрового потенциала руководителей и педагогических работников

образовательных учреждений района в 2021- 2022 учебном году

17.05.2022

Всего: 5 человек

Присутствовало: 5

Повестка дня:

1. Об анализе результатов мониторинга кадрового потенциала

руководителей и педагогических работников образовательных

учреждений (информация, Кольцова).

2. О рекомендациях руководителям образовательных учреждений района

по результатам анализа (информация, Поселюжная, Зюзина).

1. Слушали:

Л.В. Кольцову, которая довела до сведения присутствующих анализ

результатов мониторинга кадрового потенциала руководителей и

педагогических работников образовательных учреждений, отметив,

что в текущем году увеличилось число педагогических работников с

высшим образованием (на 3% больше, чем в истекшем),

квалификационные категории из 253 педагогов имеют 66 человек

(26%, на 2% больше, чем в истекшем). Все руководители и педагоги

аттестованы на соответствие занимаемой должности. 100%

руководящих и педагогических работников своевременно проходят

курсы повышения квалификации и курсы профессиональной

переподготовки.

1. Выступили:

Н.В. Поселюжная, которая отметила, что в 2021-2022 учебном году

значительно увеличилось число педагогов дошкольных

образовательных учреждений, получивших квалификационные

категории.

1. Решили:

1.1. Утвердить анализ результатов мониторинга кадрового

потенциала руководителей и педагогических работников

образовательных учреждений района (далее – анализ).

1.2. Ознакомить с анализом руководителей образовательных

учреждений до 20.05.2022(Кольцова).

1. Голосовали:

«За» - 5

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

2. Слушали:

Н.А.Зюзину, которая зачитала рекомендации, разработанные по

результатам анализа.

2. Решили:

2.1. Направить в образовательные учреждения рекомендации до

20.05.2022(Валиева).

2.2. Осуществить контроль по выполнению рекомендаций

руководителями до 10.09.2022 (Кольцова).

2. Голосовали:

«За» - 5

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председатель                         П.В. Пьянов

Секретарь Л.В.Кольцова